1219 zu Ulm coram Rege Friderico schenkt der Kreuzfahrer Graf Hugo von Montfort hospitali S. Joannis ultra mare ecclesiam in civitate sua Feldkirch et secundum iuxta ecclesiam et agros extra civitatem, capellam quoque in valle S. Mariae cum sylva. Er erlaubte seinen Ministerialen jede Schenkung dahin, und befahl eo tempore, quo fuit Hainricus de Guntramshoven generalis procurator in Teuthonia hospitalis S. Joannis — — ut quidquid hospitali S. Joannis de Clusa, de Bregenz, de Rinegg usque per totum episcopatum Curiae traditum fuit, totum eleemosynae supradictae accipiat et inscribatur: et duae partes pauperibus cedant ad utilitatem, tertia pars hospitali ultra mare reservetur.

1222. Albert Graf von Bogen verspricht, weil er fratri suo bone memorie Bertoldo comiti iam apud Damiatam morienti, presente Liupoldo Duce multis que aliis presentibus fideliter compromisit, die von demselben dem Kloster Niederalteich in Enneprück verliehenen Güter, sine omni questu zu schützen. Actum in Pledling. (M. B. IX. 191.)

1225. Dominus Fridericus senior Judex tradidit monasterio Ranshofen Chunradum filium suum ad censem V. denariorum — pro redemptione signaculi sancti crucis et peregrinationis ad terram sanctam Jerosolymarum, quam peragere diffidebat, obstante carnis imbecilitate.

1227 nimmt Bernard von Lengemos auf dem Ritter ob Bogen das Kreuz, wird hernach deutscher Herr und überlässt sein Gut dem Orden.

1231 im Februar Ulrich von Kalbenberg, sein Bruder und seine Schwestern haben dem Bischof Herrmann von Würzburg für 388 Mark ihre Burg Kalbenberg mit Dörfern und Wiesen und Gerichtsbarkeit et homines, tam militaris quam rusticæ conditionis verkauft und den Kaufschilling erhalten, außer 100 Mark, die er auch Würzburg vermacht, si in partibus transmarinis aut in via de medio fuerit sublevatus aut ad propria non redierit.

1232. React. 29. Jänner ermahnt Papst Gregor dilectum filium nobilem virum Albertum, comitem de Bogen, cum dilecti filii magister et fratres hospitalis S. Mariae Jerusalem causam Christi assumpserint contra perfidiam Bruthenorum. Der Papst ertheilt ihm wenige Tage darauf Ablaß, geistliche und weltliche Eh-

ren cruce signato in subsidium fidelium positorum in confinio Prusiae.

1232. Albert Graf von Bogen, cum in procinctu esset transfretandi ad sepulcrum domini nostri Jesu Christi ob veniam delictorum suorum, schenkt dem Kloster Metten zwei Höfe zu Benebach. Acta apud castrum Naternberch. (M. B. XI. 335.)

1233. Albrecht Graf von Bogen bestätigt, cum pro remissione peccatorum suorum sepulcrum Domini proponeret uisitare, dem Kloster Altaich die Schenkung auf seinen Gütern in Pebrach mit dem Patronatsrecht in Girstal und verspricht von aller Beschädigung der Stadt Werd abzustehen. Datum Naternberch 1233. Nono Kal. Aper. (M. B. XI. 200.)